
 
          

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

   

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442 

email  dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it – PEC dgistituzioni@pec.mur.gov.it 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

VISTI i C.C.N.L. relativi al personale del comparto delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica 

Musicale e Coreutica sottoscritti il 16 febbraio 2005 e il 4 agosto 2010 e i C.C.N.L. relativi al 

personale del comparto Istruzione e Ricerca sottoscritti il 19 aprile 2018 e il 18 gennaio 2024; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 4 marzo 2024, n. 488, con la quale è stata disciplinata la mobilità 

del predetto personale delle Accademie, dei Conservatori di musica, dei Politecnici delle Arti e degli 

Istituti Superiori per le Industrie Artistiche; 

VISTO in particolare l’allegato 1 alla predetta Ordinanza n. 488/2024; 

VISTO il decreto dirigenziale 24 giugno 2024, n. 9005, recante l’esito della procedura di mobilità 

per l’anno accademico 2024/2025 del predetto personale, a seguito del quale la domanda di 

trasferimento presso l’Accademia di belle arti di Catanzaro proposta dalla Sig.ra Anna Barbara 

Ciciarello risulta essere stata accolta; 

VISTA la rinuncia al trasferimento dal Conservatorio di musica di Napoli all’Accademia di belle arti 

di Catanzaro presentata dalla Sig.ra Anna Barbara Ciciarello, Operatore (Area I) a tempo 

indeterminato; 

VISTA l’istanza di ritiro della rinuncia al trasferimento dal Conservatorio di musica di Napoli 

all’Accademia di belle arti di Catanzaro presentata in data 13 giugno 2024 dalla Sig.ra Anna Barbara 

Ciciarello, in ragione di gravi motivi familiari; 

CONSIDERATE le motivazioni poste alla base della predetta richiesta di annullamento; 

CONSIDERATO che il trasferimento della Sig.ra Ciciarello non influisce sui trasferimenti già 

disposti; 

 

DECRETA 

 

1. La Sig.ra Anna Barbara Ciciarello, Operatore (Area I) è trasferita dal Conservatorio di musica di 

Napoli all’Accademia di belle arti di Catanzaro.  

2. I trasferimenti del personale Operatore (Area I) delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica 

Musicale e Coreutica per l’anno accademico 2024/2025, disposti con il decreto dirigenziale n. 

9005 del 24 giugno 2024, sono di conseguenza rettificati. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

dott.ssa Marcella Gargano 
 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

mailto:dgistituzioni.ufficio6@mur.gov.it

		2024-08-27T08:19:54+0000
	GARGANO MARCELLA


		2024-09-02T14:53:20+0200
	protocollo




